南通市教育工会
通教工〔2019〕58号

南通市教育工会关于组织评选 “青蓝工程”优秀师徒的通知

各县（市、区）教育工会，各在通高校、局直学校（单位）工会：
实施“青蓝工程”是我市促进教职工发展长期坚持的一项传统特色活动。在青年教师中积极实施“青蓝工程”，让年轻教师向经验丰富的老教师拜师学艺，传承他们的宝贵经验和严谨作风，对提高青年教师的业务水平并加快他们成长发展具有十分重要的意义。为将这项工作不断引向深入，更好地打造现代化教育高地、新时代教育之乡，经研究，今年继续组织评选南通市 “青蓝工程”优秀师徒。现将有关事项通知如下：
一、 “青蓝工程”优秀师徒参评对象及条件

  1．参评对象：

2015年8月以后参加工作的青年教师，与指导教师签订“青蓝合同”并履行期满，成绩突出的师徒；或者2015年以后，教师间签订现代教学技术、班级管理、教科研等专项“青蓝合同”且履行期满，成绩突出的师徒。已获选过的优秀师徒不在此次评选之列。
2．参评条件：
（1）热爱教育事业，认真践行社会主义核心价值观，模范遵守教师职业道德规范，积极进取，乐于奉献，为人师表；

（2）师徒签订青蓝合同，能认真履行且已期满，各阶段考核均为优等；

（3）在指导教师的帮助下，被指导教师的教学水平提高较快，教育教学实绩受到学生、家长、同行认可，且2015年8月以来在县（市、区）级以上公开课或优课评比中获奖；

（4）积极参加教科研活动。2012年8月以来，师、徒须分别有1 篇以上（含一篇）教育教学论文在市级以上的刊物上独立发表或在市级及其以上专业学会委员会获奖。

二、评选办法

1．各地区、单位对照条件，按照分配的名额进行自下而上的推荐，推荐结果须在本单位公示三天；

2．县（市、区）12月25日前将推荐材料汇总后报南通市教育工会；

3．大中专院校、局直学校（单位）12月23日前由单位推荐候选人直接报市教育工会，由局直评审小组评审确定推荐名单；

4．由市级评审小组评审确认。

三、推荐材料

1．《南通市“青蓝工程”优秀师徒申报表》（附件2）一式二份；

2．师徒发表的论文或论文获奖证书复印件，论文发表的时间、刊物名称要清楚；

3．徒弟上公开课的证明材料或优课获奖证书复印件；

4．“青蓝合同”复印件一份；

5．《南通市“青蓝工程”优秀师徒推荐名册》（附件3）一式二份，由县（市、区）汇总上报；

6．各县（市、区）教育工会将推荐材料汇总后报送；大中专院校、市直学校（单位）直接报送。
7．个人申报提供材料中的所有复印件须由所在学校工会审核认定、签字并加盖单位公章。
8. 所有材料在规定时间内报送南通市教育工会（南通市崇文路1号）崔文捷老师收 ，联系电话：59002615。
附件1：南通市“青蓝工程”优秀师徒名额分配表

附件2：南通市“青蓝工程”优秀师徒推荐表

附件3：南通市“青蓝工程”优秀师徒推荐名册
南通市教育工会

                       2019年12月10日
附件1：

南通市实施“青蓝工程”优秀师徒名额分配表

	单  位
	“青蓝工程”优秀师徒名额

	海安县
	6

	如皋市
	7

	如东县
	6

	海门市
	6

	启东市
	6

	崇川区
	5

	港闸区
	3

	开发区
	2

	通州区
	7

	滨海园区
	1

	大中专院校
	6

	市直学校（单位）
	5

	合计
	60

附件2：
南通市“青蓝工程”优秀师徒推荐表

	推荐单位

	师徒
	姓  名
	性别
	年龄
	结对内容
	教龄
	职 称
	任教课目

	指导教师

	接受指导教师

	结对时间

	校内结对

考核等次

	指

导

教

师

工

作

成

果

、

获

奖

情

况

	 接受指导教师工作成果、获奖情况

	师

徒

主

要

事

迹

	推荐单位行政、工会意见
	（公章）
	县（市、区）教育工会意见
	   （公章）

	市教育工会审定意见
	（公章）

结对内容是指老带新，还是专题结对，如现代教学技术、班主任、教科研等等。

附件3：
南通市“青蓝工程”优秀师徒推荐名册

填报单位：                                                                                                     年  月  日

	序号
	单     位
	学 科
	指  导  教  师
	接  受  指  导  教  师
	结对内容

	姓  名
	性别
	年龄
	职务职称
	姓  名
	性别
	年龄

	抄  送：江苏省教科工会，市总工会，市教育局

	南通市教育工会                  2019年12月10日印发

	（印数：60份）

PAGE
8